
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 1 del 11/01/2013
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA AI RESPONSABILI DI STRUTTURA DELLE 
RISORSE DI BILANCIO - ANNO 2013 - PROVVEDIMENTI.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilatredici addì undici del mese di Gennaio alle ore 09:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 (Legge di stabilità 
2013), pubblicata sul supplemento ordinario n. 212 alla G.U. n. 302, con il quale, per 
l'anno 2013, è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all'art. 151 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.; 

VISTO altresì l'art. 163 del D.Lgs 267/2000 e s.m. “Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria”, che autorizza automaticamente l'esercizio provvisorio, qualora il termine per 
la deliberazione del Bilancio di Previsione venga spostato da norme statali, e che, in 
questo caso gli enti locali possano effettuare, per ciascun intervento di spesa, spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, intendendosi come riferimento l'ultimo 
bilancio definitivamente approvato;

RICHIAMATI, per ogni consequenziale effetto al fine di garantire la continuità nella 
gestione dell'Ente :
- Il provvedimento del Sindaco n. 2 del 17.01.2011 con il quale veniva attribuita la 
responsabilità del Settore Socio Culturale fino al 31 maggio 2014;
- Il provvedimento del Sindaco n. 27 del 26.10.2012 2011 con il quale veniva attribuita la 
responsabilità del Settore  Urbanistica e Manutenzione patrimonio fino al 31 maggio 
2014;
- Il provvedimento del Sindaco n. 31 del 28.12.2012, con il quale si dispone di prorogare 
con decorrenza 01.01.2013 e comunque non oltre la data di approvazione del PEG per 
l'esercizio finanziario 2013 le responsabilità dei Settori Affari Generali, Affari Economici e 
Finanziari, Lavori Pubblici,  Sportello Unico e Ambiente;
- Il provvedimento del Sindaco n. 3 del   03/01/2013 con il quale venivano nominati i 
Responsabili di Servizio e conferite loro specifiche competenze gestionali, anche in 
materia di provvedimenti di spesa;

RILEVATO che occorre procedere all'assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio 
per l'anno 2013 onde consentirne la gestione sulla base dei programmi concordati con 
l'Amministrazione;

CONSIDERATO che, si intende riconfermare provvisoriamente l'assegnazione delle 
risorse ai Responsabili di Struttura, fino all'approvazione del bilancio di previsione 2013, 
secondo quanto contenuto nei relativi atti dell'esercizio 2012;

VISTI: 
- il parere  favorevole reso dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da ultimo 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni nella 
Legge 213 del 7 dicembre 2012;
- il parere  favorevole reso dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 
267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012, convertito 
con modificazioni nella Legge 213 del 7 dicembre 2012; ;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1. DI ASSEGNARE provvisoriamente, per tutto quanto esposto in premessa 
narrativa,  fino all'approvazione del bilancio  di previsione 2013, ai Responsabili di 
struttura, così come individuati nei provvedimenti del  Sindaco citati in premessa, le 
risorse e gli interventi del bilancio per il raggiungimento degli obiettivi di settore;

2. DI PRENDERE ATTO che ai vari Responsabili di Settore sarà consentito effettuare 
spese mensili non superiori ai 1/12 delle somme previste nell'ultimo Bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, secondo quanto 
previsto dall'art. 163 c.1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.;

- DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/01/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       16/01/2013       fino al       31/01/2013      .

Addì 16/01/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 
giorni dal      16/01/2013     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      26/01/2013      ai sensi dell'art. 134 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


